12) W najsilniejszym stanie obłąkania księży, co do paszportów, podlegali tym samym przepisom, co mieszkańcy świecy Królestwa.

Mam pod ręką postanowienie „Namiestnika Królestwa Polskiego“ (bo wówczas jeszcze istniało „Królestwo“ i „Namiestnik“ i to nie taki, jak w Galicyi!) z dnia 24 (12) marca 1865 r. Stanowi ono kary następujące, odnośnie do paszportów:

1) Za nieposiadanie książeczki legitymacyjnej od 50 kopiejek do 5 rubli srebr.

2) Za nieposiadanie paszportu od 4 do 40 rs.

3) Za przetrzymywanie paszportu od 25 kop. do 40 rubli.

4) Za nieprzedstawienie paszportu we właściwym czasie, we właściwym urzędzie gminnym, kara ta sama, od 25 kop. do 40 rubli srebr.

5) Kto nie wyjedzie z gminy we właściwym czasie po wzięciu paszportu, zapłaci od rub. 2 do 20.

6) Tyleż zapłaci właściciel domu za nieprzedstawienie dowodów legitymacyjnych lokatorów, którzy do domów ich przybyli.

7) Tyleż lokator, jeżeli przyjmuje u siebie sublokatora za nielegalnym, lub przetrzymującym paszportem.

Drugie postanowienia ogłasza *Zarząd generalno-policmajstra w Królestwie Polskim*, departament XI, wydział II, dnia 2 czerwca (21 maja) 1865:

„Dozwala się w sposobie wyjątkowym wywatełom, właścicielom ziemskim i in-
stanu osobom¹⁾ znanym z dobrego
wania, przybywać do wojennych,
postępo- owych naczelników, dla otrzy-
lub częstka- ortu wewnątrz kraju, za
mania pasz- zkami legitymacyjnymi,
samemi książę- osoby o zezwoleniu na
bez podawania pr- to dotąd...